
 
Муниципальное образование Гришенский сельсовет                                     

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

№ 3 
 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

Гришенского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского                

района и  Администрации Гришенского сельсовета                      

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

                                                            
 
  

 

 

 

 
март 2024 

с. Гришенское 

 
 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

Разделы сборника 

 

 

1 Решения Гришенского сельского Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края 

П Постановления и распоряжения главы Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

 

Ш Постановления и распоряжения главы Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района 

 

1V Иные правовые акты, официальные сообщения органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 

 Гришенский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Фишер Н.С.. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658553, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 

д.63 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   03.04.2024г.№ 3  Разделы  Ш 

Тираж 3 экз. 

Распространяется бесплатно 



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

_07.03.2024__№ _11__ 
с. Гришенское 
 

О подготовке к пропуску 

паводковых и талых вод                         

в 2024 году 

 

 В соответствии с федеральными законами  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», и в целях обеспечения  устойчивой 

работы производственных  объектов и объектов жизнеобеспечения  населения села    

в период пропуска паводковых вод  весной 2024 года  на основании Закона 

Алтайского края  от  17.03.1998 года № 15 ЗС «О защите населения  и территории 

Алтайского края от чрезвычайных ситуаций   природного и техногенного характера»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

            

         1. Организовать своевременную очистку дорог улиц поселка, водопропускных 

труб, водосбросов с целью предотвращения подтопления поселка паводковыми 

водами, принять меры по предотвращению попадания  отходов животноводства                  

в водоемы. 

 2. Для своевременного проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций  на территории 

поселения сформировать мобильный отряд с выделением необходимой техники                

от организаций:  

Камаринских В.Г. – пожарная машина; 

Бирюков В.А.       –  колесный трактор с куном и телегой, ассенизаторская; 

             Казаков А.С.        –  трактор МТЗ-80. 

             Андреев Е.К.        -   трактор МТЗ-82 

                  3. Руководителям указанных организаций обеспечить поддержание 

предназначенной техники в исправном состоянии  и готовности к немедленному 

применению с заправкой ГСМ, обеспечивающей  выполнение поставленных задач 

(но не менее 5 часов непрерывной работы). Выделение предназначенной техники 

производить по распоряжению председателя рабочей комиссии в указанные сроки     

и местах предназначения. 



4 

 

  4. Все необходимые меры по укреплению сооружений и строений, находящихся 

в зоне опасного подтопления провести до 31 марта 2024 года. 

 5. Утвердить план организационно-технических и профилактических    

мероприятий по защите населения и территории  Гришенского сельсовета в период  

пропуска паводковых и талых вод в 2024 году (прилагается).  

                   6.  На период пропуска паводковых и талых вод создать рабочую комиссию                       

            в составе: 

           Председатель комиссии:     -   Никифорова О.Е. –  глава Администрации сельсовета. 

Заместитель  председателя                                                                                              

            комиссии:                   – Камаринских В.Г. – начальник пожарной части № 102.             

Члены комиссии:     

                  Степаненко А.М.   –  директор МУП «Гришенское»                                     

Бондаренко А.В.    –  водитель Администрации сельсовета                  

Полякова Т.Н.      –   медицинская сестра врачебной амбулатории 

       7. Руководителям всех форм собственности, находящихся на территории 

сельсовета обеспечить сохранность материальных ценностей, коммунально- 

технических сетей и других объектов, влияющих на жизнедеятельность села. 

8. На период пропуска паводковых вод установить круглосуточное дежурство  

на территории поселения  и имеющихся  плотинах, для наблюдения за уровнем воды 

в прилегающих водоемах и принятия своевременных мер по предупреждению 

подтоплений и прорыва плотин и дамб, главному специалисту Администрации 

сельсовета Скориковой И.М. составить график дежурств. 

       9. Контроль за исполнением данного постановления и общее руководство  по 

предотвращению и ликвидации последствий ЧС при пропуске паводковых                   

вод  оставляю за собой.    

 10. С данным постановлением ознакомить всех заинтересованных лиц под 

роспись. 

        11. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде                  

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте              

Администрации Мамонтовского района 

 

Глава Администрации сельсовета                          О.Е. Никифорова 

 

Ознакомлены:     Камаринских В.Г.    ______________ 

                            Степаненко А.М.     ______________        

                            Бондаренко А.В.      ______________ 

                            Полякова Т.Н.          ______________          

                            Бирюков В.А.          ______________ 

                            Андреев Е.К.           ______________ 

                            Казаков А.С.           ______________     

 
Скорикова Ирина Михайловна 

 25690 



5 

 

                                         УТВЕРЖДЕН 

                                          Постановлением   

                                          Гришенского сельсовета  

                                          от  07.03.2024  №  11 

 

ПЛАН 

Организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения 

и территории села Гришенское Мамонтовского района Алтайского края 

в период пропуска паводковых и талых вод в 2024году 
№ 

п/п 

Планируемое мероприятие Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1. Подготовить проект постановления  Администрации 

Гришенского сельсовета  «О подготовке к пропуску 

паводковых и талых вод в 2024 году» 

до 

30.03.2024г. 

Главный 

специалист 

Администрации 

Скорикова И.М.. 

2. Уточнить и откорректировать планы действий по 

предупреждению и ликвидации последствий ЧС, 

связанных с паводком. 

до 

30.03.2024г. 

Никифорова О.Е. 

Камаринских В.Г. 

3. Обследовать: 

- гидротехнические и водопропускные сооружения; 

- объекты на транспортных коммуникациях 

(произвести сколку льда у опоров мостов, плотин, 

водосливов, очистить водопропускные трубы под 

дорогами); 

- линии электроснабжения и связи, попадающие в 

зоны возможного паводка. Провести их ремонт, 

дополнительное укрепление, обеспечение 

надежности работы; 

 

до 

15.04.2024г. 

 

до 

15.04.2024г. 

 

до 

15.04.2024г. 

Никифорова О.Е. 

 

Степаненко А.М. 

 

Камаринских В.Г. 

4. Провести необходимые работы по герметизации 

скважин, колодцев и отвода от них паводковых вод. 

до 

15.03.2024г. 

Степаненко А.М. 

5. Провести ревизию запорной аппаратуры, 

водопроводных колодцев и водозаборных колонок, 

создать запасы химреактивов для обеспечения 

надежной работы водопроводных сооружений. 

до 

15.04.2024г. 

Никифорова О.Е. 

Степаненко А.М.. 

6. Обеспечить принятие мер по предотвращению 

попадания удобрений и ядохимикатов в водоемы. 

до 

15.04.2024г. 

Лудцев Н.Г. 

7. Вести разъяснительную работу с населением о 

потенциальной опасности весеннего половодья и 

основных мерах безопасности в этот период. 

март-

апрель 

2024г. 

Никифорова О.Е. 

депутаты 

Гришенского 

ССНД 

8. Подготовить врачебную амбулаторию для оказания 

помощи пострадавшим при паводке. 

до 

15.04.2024г. 

мед. сестра 

амбулатории 

Полякова Т.Н. 

9. Обеспечить наличие резерва финансовых и 

материальных средств для проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации последствий ЧС. 

март-

апрель 

2024г. 

Никифорова О.Е. 



6 

 

УТВЕРЖДЕН                      

Постановлением 

                                                                                            Администрации сельсовета  

                                                                                                                        от 07.03.2024 №   11 

 

ГРАФИК  

дежурства на период пропуска паводковых и талых вод в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Номер телефона Дата дежурства 

1 Никифорова О.Е. 25-5-21 

8-9012094204 

Март  

20.03.2023, 23.03.2023, 

26.03.2023, 29.03.2023  

(с 8.00 ч. до 8.00 ч.) 

Апрель 

01.04.2023, 04.04.2023, 

07.04.2023, 10.04.2023, , 

13.04.2023, 15.04.2023, 

19.04.2023,  

(с 8.00 ч. до 8.00 ч.) 

2 Скорикова И.М. 25-6-13 

8-9001895697 

Март 

21.03.2023, 24.03.2023,  

27.03.2023, 30.03.2023, 

31.03.2023  

(с 8.00 ч. до 8.00 ч.) 

Апрель 

02.04.2023, 05.04.2023, 

08.04.2023, 11.04.2023,   

14.04.2023, 17.04.2023, 

20.04.2023,  

(с 8.00 ч. до 8.00 ч.) 

3 Камаринских В.Г. 25-5-15 

8-9609439311 
Март  

22.03.2024, 25.03.2024, 

28.03.2024, 31.03.2024. 

(с 8.00 ч. до 8.00 ч.) 

Апрель  
03.04.2024,06.04.2024, 

09.04.2024, 12.04.2024, 

16.04.2024, 18.04.2024, 

21.04.2024. 

 (с 8.00 ч. до 8.00 ч.) 
 

 С графиком ознакомлены:  

 Никифорова О.Е.       __________________ 

Скорикова И.М.         __________________ 
            Камаринских В.Г.            ____________________ 



 

 

7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.03.2024    № 12                                                                                        
с. Гришенское 

 

Об утверждении патрульных и патрульно-

маневренных групп на территории  

Гришенского сельсовета   

  

В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них 

природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, 

направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, 

связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2018 года, в 

соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Администрации Гришенского 

сельсовета  

                                       

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить  состав патрульных и патрульно-маневренных групп 

Гришенского  сельсовета на своевременное реагирование на природные 

пожары и термоточки, согласно приложению № 1. 

       2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-

маневренную группу первичными средствами пожаротушения, используемые 

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития,  согласно 

приложению № 2 . 

3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место 

природного пожара. 

4. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение 

пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При 

угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными 

пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить 

на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Мамонтовского района.  

5. Основными задачами групп считать: 

- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим  

сообщение о них в ЕДДС Администрации Мамонтовского района; 

- осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС 

Администрации Мамонтовского района; 

- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе 

патрулирования;  



 

 

8 

 

- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;  

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде                  

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте              

Администрации Мамонтовского района 

7.   Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

Глава Администрации сельсовета    О.Е. Никифорова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 

                                                                          Приложение № 1 
                                                                          к постановлению  Администрации 

                                                                          Гришенского сельсовета                             

                                                                          Мамонтовского района    

                                                                          Алтайского края                                                     

                                                                          от _11.03.2024_г.   № _12__ 
 
 

 

СОСТАВ 

 патрульных и патрульно-маневренных групп Гришенского сельсовета для 

своевременного реагирования на природные пожары и термоточки 

 

Патрульная группа 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Телефон  

1 Никифорова Ольга Евгеньевна 

 

Старший 

группы 

Глава 

Администрации 

сельсовета 

Раб: 25-6-43 

Дом: 25-5-21 

Ватсап:89635266525 

Сот. 89012094204 

2 Бондаренко Александр 

Владимирович 

Водитель 

администрации 

Ватсап 89039484335 

Сот. 89021462487 

 

Патрульно-маневренная группа 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Телефон  

1 Камаринских Вячеслав 

Григорьевич 

Старший 

группы 

Начальник  

ПЧ №102 

Раб: 25-6-69 

Дом: 25-5-15 

Сот: 89609433911 

2 Никифорова Ольга Евгеньевна 

 

Глава 

Администрации 

сельсовета 

Раб: 25-6-43 

Дом: 25-5-21 

Ватсап:89635266525 

Сот. 89012094204 

 

3 Бондаренко Александр 

Владимирович 

Водитель 

администрации 

Ватсап 89039484335 

Сот. 89021462487 

4 Логачев Виктор Васильевич Водитель  

ПЧ №102 

Раб: 25-6-69 

Дом:25-6-81 

 

 
 



 

 

10 

 

Приложение № 2 
к постановлению  Администрации 

Гришенского сельсовета 

Мамонтовского района 

Алтайского края                                          

от __11.03.2024__г.   № _12__ 

 

Состав 

первичных средств пожаротушения и техники используемых 

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития 

 

№ 

п/п 

Наименование Количество (ед)/ 

принадлежность 

1 Автомобиль УАЗ  1/Администрация сельсовета 

2 Лопата штыковая 2/Администрация сельсовета 

3 Емкость для воды (канистра) 2/ по 50 литров 

4 Огнетушитель 2/Администрация сельсовета 

5 Хлопушка 1/пожарная часть 

 

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                             
 
_27.03.2024______№ _13_ 
с. Гришенское 

                                     

О введении временных  ограничений                     

движений транспортных средств по                      

автомобильным дорогам в границах                

муниципального образования                    

Гришенский сельсовет в весенний              

период 2024 года 

 

 

 

        В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ            

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации»    и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 

23.05.2012 года № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничения или прекращения двежения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения Алтайского края» в целях обеспечения безопасности дорожного 

движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, руководствуясь Уставом муниципального образования Гришенский 

сельсовет в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-

климатических условий 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. Ввести  в период  с 10 апреля по 09 мая 2024 года временное 

ограничение движения автотранспортных средств по автодорогам общего 

пользования местного значения. 

2. Установить, что в период временного ограничения движения в 

весенний период не допускается проезд по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения автотранспортных средств, перевозящих груз 

либо движущихся без груза с общей нагрузкой на ось более 8 тонн без 

специального разрешения, выдаваемого Администрацией Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 



          3.  Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных     

правовых актов Гришенского  сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 

"Интернет" Администрации Мамонтовского района. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       

за собой. 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета              О.Е. Никифорова  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

И.М. Скорикова  

25-6-90 



12 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

_27.03.2024 __   № _14__ 
с. Гришенское 
 

 

 
 

В целях предупреждения пожаров и усиления мер по обеспечению 

пожарной безопасности объектов и жилого фонда села Гришенское, 

своевременного осуществления предупредительных мероприятий по 

организации борьбы с пожарами и предотвращения на территории 

Гришенского сельсовета сельскохозяйственных палов в весенне-летний 

период 2024 года  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предотвращению 

возможных пожаров и возгораний на территории муниципального 

образования Крестьянский сельсовет в весеннее - летний период 2024 года. 

2. Руководителям объектов, предприятий и организаций села проверить 

состояние противопожарной безопасности на своих объектах, состояние 

противопожарного оборудования, планов эвакуации в случаях пожара. 

3. Всем хозяйствующим субъектам расположенным на территории 

муниципального образования Гришенский сельсовет запретить сжигание 

сорняков, остатков растительности и мусора, пал старой соломы, травы на 

землях сельхозугодий, произвести опашку земли в границах примыкания 

жилых застроек  к лесным зонам в пожароопасный период; 

- очистить территорию своих предприятий от сгораемого мусора, запретить 

пользоваться открытым огнем, исключить случаи проведения сельхозпалов, 

поджога сенокосных угодий; 

- организовать охрану объектов; 

- обеспечить производственные участки первичными средствами 

пожаротушения; 

Об усилении мер пожарной 

безопасности в весенне – летний 

период  2024 года на территории  

муниципального образования 

Гришенский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского  

края 



13 

 

- в  случае необходимости обеспечить выезд пожарного автомобиля. 

4. Категорически запретить населению села сжигание мусора на 

территории приусадебных участков. 

5. Категорически запретить работникам торговых точек села сжигание 

упаковок и тары. 

6. Директору МУП «Гришенское» Степаненко А.М. обеспечить 

частные домовладения и учреждения запасом воды, следить за 

исправным состоянием пожарных водоемов, гидрантов, обновить указатели к 

ним в срок до 27.04.2024. 

7. Рекомендовать всем жителям села иметь в резерве запасы воды на 

своём подворье. 

8. Начальнику ПЧ № 102 Камаринских В.Г. организовать 

круглосуточное патрулирование силами добровольных пожарных дружин 

и патрульно-маневренной группы в условиях сухой, жаркой и ветреной 

погоды, при получении штормового предупреждения. 

9. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

провести беседы, классные часы о мерах пожарной безопасности, правилах 

поведения на улице и в лесу, обращении с открытым огнем и спичками, на 

собраниях жителей села начальнику ПЧ № 102 Камаринских В.Г. провести 

инструктаж о мерах пожарной безопасности. 

 10. Депутатам сельского Совета народных депутатов и специалистам 

Администрации Гришенского сельсовета активизировать разъяснительную 

работу среди населения с распространением памяток о правилах пожарной 

безопасности, держать на контроле усадьбы, хозяева которых входят                          

в группу риска,  

- информацию о возникновении пожаров немедленно передавать                     

в дежурную диспетчерскую службу района  по телефонам 01, 22-4-42                  

или по мобильному телефону 010 (бесплатный звонок), телефон ПЧ № 102  

25-6-69; 

11. Оператору телефонной связи Андрееву Е.К. обеспечить 

устойчивое функционирование средств телефонной связи;  

12. Ознакомить с постановлением руководителей хозяйствующих 

субъектов. 

13. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в 

Администрации Гришенского сельсовета. 

14. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации сельсовета        О.Е. Никифорова 

 

 

 
И.М. Скорикова 

25690 



14 
 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Гришенского сельсовета 

от 27.03.2024 № 14 

 

ПЛАН  

мероприятий по подготовке муниципального образования Гришенский сельсовет к пожароопасному сезону 2024 года 

 
№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный за исполнение 

1 Создание патрульных и патрульно-маневренных групп для 

своевременного реагирования на возникающие пожары, 

обеспечение их необходимым имуществом и транспортом  

до 10.04.2024 Администрация Гришенского 

сельсовета и ПЧ № 102 

2 Проведение разъяснительной работы среди населения по 

соблюдению правил пожарной безопасности в быту и при угрозе 

возникновения природных пожаров 

с 05.04.2024 до 

ноября 2024 года 

Администрация Гришенского 

сельсовета,  ПЧ № 102, депутаты 

3 Обеспечение выполнения первоочередных противопожарных 

мероприятий на землях, прилегающих к лесным массивам, 

очистка от травянистой сухой растительности, мусора и других 

горючих материалов, прокладка минерализованных полос  

до 27.04.2024 Администрация Гришенского 

сельсовета, главы КФХ  

4 Обеспечение своевременной уборки мусора и выкос 

растительности на земельных участках, расположенных в 

границах населенного пункта 

с 05.04.2024 по 

октябрь 2024 

года 

Администрация Гришенского 

сельсовета, руководители объектов, 

предприятий и организаций села 

5 Принятие мер по защите сельскохозяйственных угодий от 

зарастания сорной растительностью и своевременному 

проведению сенокошения на сенокосах. Недопущение сжигания 

сухой травы, пожнивных остатков и разведение костров на 

землях сельхозназначения 

 

с 15.04.2024 по 

октябрь 2024 

года 

Главы КФХ, Администрация 

Гришенского  сельсовета 



15 
 

6 Проведение на землях сельскохозяйственного назначения 

патрулирования с целью выявления виновных в организации 

поджогов, сорняков и остатков растительности и подготовка 

материалов для рассмотрения на заседании административной 

комиссии 

с 06.04.2024 по 

ноябрь 2024 года 

Главы КФХ, Администрация 

Гришенского сельсовета 

7 Обеспечение охраны общественного порядка и общественной 

безопасности в случае перехода природных пожаров на 

населенный пункт, ликвидация пожара. 

в случае 

возникновения 

чрезвычайной 

ситуации 

Администрация Гришенского 

сельсовета, народная дружина и 

добровольная пожарная дружина 

8 Установка в местах, наиболее посещаемых населением, стендов 

и других знаков и указателей, содержащих информацию о мерах 

пожарной безопасности в лесах 

с 06.04.2024 до 

27.04.2024 

Администрация Гришенского 

сельсовета 

 



16 
 

Содержание 

Постановление № 11 

 

 

Постановление № 12 

 

 

Постановление № 13 

 

 

 

 

Постановление № 14 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке к пропуску паводковых и талых вод                         

в 2024 году…………………………………………………….. 

 

Об утверждении патрульных и патрульно-маневренных 

групп на территории Гришенского сельсовета……………..   

 

О введении временных  ограничений  движений 

транспортных средств по автомобильным дорогам в 

границах муниципального образования                    

Гришенский сельсовет в весенний  период 2024 года…….. 

 

Об усилении мер пожарной безопасности в весенне – 

летний период  2024 года на территории  муниципального 

образования Гришенский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края……………………………………… 

 

3 

 

 

7 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

12 

   

   

   

   

 


	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\1. Сборник муниципальных актов.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\2. Постановления.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\Пост. № 11 от 07.03.2024 паводковые воды.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\Пост. № 12 патрульно-маневровная группа.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\Пост. № 13  Ограничение трансп.средств.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\Пост. № 14  По  меры пожарной безопасн 2024.doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\Пост. № 14 план мероприятий пож. 2024год.docx‎

	‎C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборник МПА 2024 год\3. Сборник МПА - март 2024г\3. Содержание сборника.pdf‎

